
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

70/NZZ/JG/34953/25                                               Katowice, dn. 29.12.2025 r. 
 
 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

                                                                                                                                                                  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pt.: Dzierżawa kombajnu ścianowego w okresie eksploatacji 
ścian 599 w pokładzie 325/1 i 574 w pokładzie 325 wraz z zabezpieczeniem obsługi 
gwarancyjnej i serwisowej w całym okresie dzierżawy dla PGG S.A Oddział KWK 
"Bolesław Śmiały" (nr spr. 402501019) 
 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 1, 2 i art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2019r ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz w celu doprowadzenia treści SWZ 
do stanu zgodnego z przepisami prawa, dokumentami wewnętrznymi spółki oraz 
doprecyzowania zapisów, dokonuje wyjaśnienia i modyfikacji treści SWZ w postępowaniu w 
następujący sposób:  
 
Pytanie 1 
Prosimy o udostępnienie niżej wymienionych dokumentów niezbędnych do sprawdzenia 
poprawności współpracy kombajnu, przenośnika ścianowego i obudowy zmechanizowanej 
zgodnie z wymaganiami Załącznika nr 1, Część 2, tj.: 

a. Rysunków przekroju rynny liniowej przenośnika zgrzebłowego ścianowego (jako plik 
programu AutoCad – z rozszerzeniem .dwg bez warstw), 

b. Rysunków napędu przenośnika oraz zwrotni przenośnika ścianowego wraz  
z rynnami odjazdowymi w dwóch rzutach (jako plik programu AutoCad – z rozszerzeniem 
.dwg bez warstw), 

c. Rysunku rzutu bocznego sekcji liniowej i BSN obudowy zmechanizowanej (jako plik 
programu AutoCad – z rozszerzeniem .dwg bez warstw). 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający udostępnia, jako załączniki do niniejszego pisma, rysunek rzutu bocznego sekcji 
liniowej i BSN obudowy zmechanizowanej ZRP (jako plik programu AutoCad) oraz PDF 
przekroju rynny liniowej przenośnika zgrzebłowego ścianowego, napędu przenośnika oraz 
zwrotni przenośnika ścianowego wraz z rynnami odjazdowymi w dwóch rzutach. 
 
Pytanie 2 
W Załączniku nr 1, Część 2, tabela Część A), Zamawiający w kolumnie pt. „Wpisać parametr 
oferowanego kombajnu lub potwierdzić wymagany ściana 599” zamieścił w niektórych 
pozycjach tej kolumny oznaczenie: ………………  
Jak interpretować taki zapis? Czy chodzi o wykreślenie tej rubryki i nie zamieszczanie tam 
informacji? 
Sąsiednia kolumna pt. „Wpisać parametr oferowanego kombajnu lub potwierdzić 
wymagany ściana 574” nie zawiera już takich oznaczeń. 
Prosimy o komentarz jak interpretować takie zapisy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający usunie znak graficzny  ……………… z załącznika nr 1, Część 2, tabela Część 
A, kolumna „Wpisać parametr oferowanego kombajnu lub potwierdzić wymagany ściana 
599”. Prosimy w pola z usuniętym znakiem graficznym wpisać parametry kombajnu lub 
potwierdzić wymaganie.  



(nr sprawy 402501019)         )       2 | 9 

 

 
Pytanie 3 
W Załączniku nr 1, Część 2, tabela Część B), pkt. 10 Zamawiający podał graniczne wymiary 
gabarytowe elementów kombajnu do transportu. 
Czy Zamawiający dopuści możliwość transportu elementów długich takich jak ściągi 
kombajnowe? 
Szkice wraz z podanymi wymiarami w załączeniu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza możliwość transportu elementów długich (na przykład ściągów) 
zgodnie z obowiązującymi instrukcjami.  
 
Pytanie 4 
W Załączniku nr 1, Część 6, pkt I. 4. ppkt 8) Zamawiający napisał: 
8) Wydzierżawiający przeprowadzi bez zbędnej zwłoki procedurę reklamacyjną z udziałem 
służb technicznych Dzierżawcy albo uzna wykonaną usługę jako niepłatną w przypadku:  
a) przesłania przez Dzierżawcę Informacji z zastrzeżeniami, co do kwalifikacji wykonanej usługi 
serwisowej,  
b) braku możliwości jednoznacznego określenia przyczyn awarii (niesprawności) i 
odpowiedzialności za koszt wykonanej usługi serwisowej,  
c) braku możliwości kwalifikacji danej usługi przez przedstawiciela Wydzierżawiającego na 
miejscu, w trakcie naprawy.  
Ponieważ w wielu przypadkach nie można z przyczyn obiektywnych jednoznacznie wskazać w 
ścianie wydobywczej przyczyny zaistniałej awarii, wnosimy o zmianę zapisu na: 
8) Wydzierżawiający przeprowadzi bez zbędnej zwłoki procedurę reklamacyjną z udziałem 
służb technicznych Dzierżawcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zmawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy SWZ Załącznik nr 5 IPU §5 Termin realizacji ust. 1. Zamawiający określił termin 
realizacji zamówienia datą 06.02.2026 r.  
Zgodnie z art. 436 ustawy Pzp planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, 
dostawy lub roboty budowlanej, określone powinny być przez Zamawiającego w dniach, 
tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest 
uzasadnione obiektywną przyczyną. Określenie terminu dostawy poprzez wskazanie konkretnej 
daty, może w praktyce powodować wiele problemów i stanowi ryzyko zarówno dla Wykonawców 
jak i dla Zamawiającego. Zdarzają się sytuacje, że w wyniku przedłużania się postępowania o 
udzielenie zamówienia, termin realizacji oznaczony sztywno konkretną datą jest niemożliwy do 
zrealizowania. Taka sytuacja dla Wykonawcy pociąga za sobą ryzyko naliczenia kar umownych, 
a dla Zamawiającego może spowodować brak możliwości pozyskania urządzenia objętego 
procedurą zamówienia publicznego. Zwracamy się do Zamawiającego o określenie terminu 
dostawy w tygodniach, podobnie jak uczynił to w innych ogłoszonych SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wyjaśnia, że przytoczony termin podyktowany jest 
planowanym terminem uruchomienia ściany 599 tj. I dekada marca 2026 roku. Określony 
w tabeli termin jest opisany jako Planowana data dostawy kombajnu do Kopalni / Ruchu 
a zgodnie z zapisami tego samego Załącznika nr 5 IPU §5 Zmiany terminów dostaw, o których 
mowa powyżej mogą dokonać strony w formie porozumienia lub wzajemnej korespondencji bez 
konieczności zawierania aneksu: (…) 
 
Pytanie 6 
Dotyczy SWZ Załącznik nr 5 IPU §5 Termin realizacji ust. 10. Zamawiający zapisał:  
„10. Na czas zmiany lokalizacji przedmiotu dzierżawy (w okresie obowiązywania umowy) 
Dzierżawca zapewnia sobie możliwość zawieszenia naliczania stawki dzierżawy na okres do 
300 dni łącznie dla wszystkich zmian lokalizacji licząc od dat rozpoczęcia demontażu. W tym 
przypadku okres dzierżawy zostaje wydłużony o okres zawieszenia naliczania stawki czynszu 
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dzierżawy. Za zgodą Wydzierżawiającego, na wniosek Dzierżawcy, liczba dni zawieszenia 
może ulec zwiększeniu.” 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o skrócenie maksymalnego dopuszczalnego okresu 
zawieszenia naliczania stawki dzierżawy do 180 dni łącznie, ze względu na przewidziane dwie 
ściany i co za tym idzie tylko jedną zmianę lokalizacji.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ Załącznik nr 5 IPU §5 Termin realizacji ust. 10 – wynika 
to z realizowanego w kopalni harmonogramu robót eksploatacyjnych.  
 
Pytanie 7 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 5 „Postanowienia gwarancyjne i serwisowe” pkt 
2 ppkt 1) i 2). Zamawiający zapisał: 
„2. Gwarancją objęty jest cały przedmiot dzierżawy, z wyłączeniem materiałów 
eksploatacyjnych i części szybkozużywających się wyspecyfikowanych w niżej wymienionym 
ppkt 1). i 2) - objętych okresem gwarancji wynoszącym 180 dni. 

1) Wykaz "materiałów eksploatacyjnych" wyłączonych z gwarancji: 

− uszczelki (uszczelnienia typu „o-ring”), 

− podkładki, śruby, nakrętki (z wyłączeniem śrub/nakrętek hydraulicznych) 

− żarówki, 

− wkłady filtrów wodnych i olejowych, 

− noże kombajnowe wraz z zabezpieczeniami, 

− tuleje nożowe (jeżeli występują), 

− dysze zraszające, 

− sworznie, 

− bolce rozprężne, 

− węże hydrauliczne, 

− okablowanie zewnętrzne. 
2) Wykaz "materiałów eksploatacyjnych" z ograniczoną 6-cio miesięczną (tj. 180 dni) 
gwarancją: 

− uchwyty nożowe, 

− bezpieczniki elektryczne.” 
Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację na zapis, oraz dodatkowo korektę pkt 2): 
„2. Gwarancją objęty jest cały przedmiot dzierżawy, z wyłączeniem materiałów 
eksploatacyjnych i części szybkozużywających się wyspecyfikowanych w niżej wymienionym 
ppkt 1). i 2) – które objęte są gwarancją na wady wykonawcze i materiałowe. 

1) Wykaz "materiałów eksploatacyjnych" wyłączonych z gwarancji: 

− uszczelki (uszczelnienia typu „o-ring”), 

− podkładki, śruby, nakrętki (z wyłączeniem śrub/nakrętek hydraulicznych) 

− żarówki, 

− wkłady filtrów wodnych i olejowych, 

− noże kombajnowe wraz z zabezpieczeniami, 

− tuleje nożowe (jeżeli występują), 

− dysze zraszające, 

− sworznie, 

− bolce rozprężne, 

− węże hydrauliczne, 

− okablowanie zewnętrzne. 
 
2) Wykaz "części szybkozużywających się" które objęte są gwarancją na wady 
wykonawcze i materiałowe: 

− uchwyty nożowe, 

− bezpieczniki elektryczne.” 
Zwracamy uwagę, że ze względów ekonomicznych nie jest możliwe objęcie gwarancją 180 dni 
materiałów eksploatacyjnych i części szybkozużywających się dla kombajnu ścianowego jak 
np. noże kombajnowe, szczególnie w przypadku pogorszonych warunków górniczo-
geologicznych, jak opisane w dalszym pkt 16 postanowień gwarancyjnych: 
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„16.Dopuszcza się urabianie, organami będącymi na standardowym wyposażeniu kombajnu, 
pokładów węgla z przerostami skały płonnej lub skały w stropie/spągu o wytrzymałości na 
ściskanie do 90 MPa wg GIG. Dopuszcza się urabianie kombajnem ściany, w której w polu 
przekroju jej furty eksploatacyjnej występuje zanieczyszczenie skałą płonną średnio do 30% z 
zastrzeżeniem możliwości występowania zaburzenia lokalnego do 100% wysokości furty na 
odcinku do 20% długości ściany. Pod pojęciem zaburzenia lokalnego należy rozumieć zanik 
węgla na całej wysokości ściany na skutek przejeżdżania przez uskok lub inne zaburzenie 
geologiczne.” 
Dla takich materiałów eksploatacyjnych i części szybkozużywających się, wyłączonych z 
gwarancji, oferujemy gwarancję na wady wykonawcze i materiałowe. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wyjaśnia, że gwarancją 180 dni objęte są tylko pozycje 
Załącznika nr 1 do SWZ Część 5 „Postanowienia gwarancyjne i serwisowe” pkt 2 ppkt 2), który 
nie obejmuje przytoczonych noży kombajnowych. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 5 „Postanowienia gwarancyjne i serwisowe” pkt 
2 ppkt 2). Zamawiający zapisał: 
„Gwarancją objęte będą również uszkodzenia mechaniczne elementów nieosłoniętych lub 
niedostatecznie osłoniętych (np. gładzi tłoczysk siłowników), które powstały wskutek 
prowadzenia eksploatacji -  
np. poprzez opadający lub zalegający urobek” 
Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację tego zapisu na brzmienie: 
„Gwarancją objęte będą również uszkodzenia mechaniczne elementów nieosłoniętych lub 
niedostatecznie osłoniętych (np. gładzi tłoczysk siłowników), które powstały wskutek 
prowadzenia eksploatacji -  
np. poprzez opadający lub zalegający urobek. Gwarancja ta obowiązywać będzie tylko w 
warunkach prowadzenia normalnej eksploatacji i w normalnych warunkach górniczo-
geologicznych. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji będzie obejmować tylko wady 
powstałe z przyczyn tkwiących już wcześniej w danym elemencie.” 
Zwracamy uwagę, że gwarancja powinna dotyczyć jakości produktu a nie konsekwencji jego 
użytkowania.  
Wykonawca nie może odpowiadać za czynniki zewnętrzne, które są traktowane jako przyczyny 
następcze, niezależne od niego, jak właśnie uszkodzenia mechaniczne, które powstały wskutek 
prowadzenia eksploatacji przez Zamawiającego.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmawiający podtrzymuje zapisy i wyjaśnia, że w SWZ opisano warunki eksploatacji kombajnu 
oraz warunki gwarancji eksplodowanego kombajnu zabezpieczające w ocenie Zamawiającego 
interes Wykonawcy. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część A pkt 14 c). Zamawiający zapisał: 
„14. W przypadku zaoferowania kombajnu wyposażonego w dodatkowe zabezpieczenia 
silników  przed przeciążeniem w postaci: 
a) tzw. wałków skrętnych (wałków przeciążeniowych) 
b) sprzęgła hydraulicznego typu SafeSet)  
c) innych zabezpieczeń mechanicznych (nie elektronicznych) 
koszty ich wymian ujęte będą w stawce dzierżawnej, a czas ich wymiany wliczany będzie do 
sumarycznego miesięcznego czasu awarii kombajnu Ta, których powód nie leży po stronie 
Zamawiającego (Dzierżawcy). 
Pracownicy kopalni upoważnieni są do wymiany w/w zabezpieczeń bez udziału pracowników 
serwisu.” 
Zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do SWZ SOPZ CZĘŚĆ 5. Postanowienia gwarancyjne i 
serwisowe pkt 2.ppkt 2) Wykonawca w ramach gwarancji w całym okresie dzierżawy zobowiązany 
jest dostarczać wałki skrętne w całym okresie dzierżawy nieodpłatnie, w ramach świadczonych 
usług gwarancyjnych, a koszty wałków skrętnych oraz ich wymiany ujęte będą w stawce 
dzierżawnej. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest dopuścić możliwość samodzielnej 
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wymiany wałków przez służby Zamawiającego, wymagając jedynie powiadomienia o tym fakcie 
służb serwisowych Wykonawcy. 
Wykonawca nie może zgodzić się na wliczenie czasu wymiany wałków skrętnych do 
sumarycznego miesięcznego czas postoju kombajnu spowodowanego awariami wynikłymi z 
przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, ponieważ Wykonawca zapewnia wałki 
skrętne/przeciążeniowe właśnie w celu zminimalizowania postojów kombajnu. Wałki 
skrętne/przeciążeniowe jako elementy zabezpieczające służą temu, aby nie uszkodzić dalszej 
części przekładni. Konieczność wymiany wałka skrętnego (przeciążeniowego) nie jest awarią, jest 
to normalna i zaprojektowana funkcjonalność tych elementów, które w ten sposób zabezpieczają 
kombajn ścianowy przed awarią.  
Dodatkowo uszkodzenie (zerwanie) wałka jest to najczęściej wina użytkownika, na przykład w 
wyniku uderzenia organem urabiającym w obudowę zmechanizowaną lub w elementy obudowy 
chodników. Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający będzie mógł wymieniać samodzielnie 
uszkodzone wałki skrętne bez udziału pracowników serwisu Wykonawcy, powiadamiając jedynie 
o tym fakcie Wykonawcę. Wobec tego Wykonawca nie ma wpływu na częstotliwość wymiany ani 
na długość czasu wymiany wałków skrętnych, a tym samym nie może ponosić odpowiedzialności 
za te czynności i być obciążany karami umownymi za przekroczenie deklarowanego minimalnego 
sumarycznego miesięcznego czas postoju kombajnu. 
W świetle przytoczonych wymagań Wykonawca nie może zgodzić się wliczenie czasu wymiany 
wałków skrętnych do sumarycznego miesięcznego czas postoju kombajnu spowodowanego 
awariami wynikłymi z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego. 
W związku z tym zwracamy się o modyfikację zapisu na brzmienie: 
„14. W przypadku zaoferowania kombajnu wyposażonego w dodatkowe zabezpieczenia 
silników przed przeciążeniem w postaci: 
a) tzw. wałków skrętnych (wałków przeciążeniowych) 
b) sprzęgła hydraulicznego typu SafeSet)  
c) innych zabezpieczeń mechanicznych (nie elektronicznych) 
koszty ich wymian ujęte będą w stawce dzierżawnej, a czas ich wymiany nie będzie wliczany 
do sumarycznego miesięcznego czasu awarii kombajnu Ta, których powód nie leży po stronie 
Zamawiającego (Dzierżawcy). 
Pracownicy kopalni upoważnieni są do wymiany w/w zabezpieczeń bez udziału pracowników 
serwisu.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 10 
Dotyczy SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 5, Postanowienia gwarancyjne i serwisowe pkt 
20 ppkt 4). Zamawiający zapisał: 
„20. Roszczenia gwarancyjne: 
4) W przypadku konieczności naprawy lub wymiany podzespołów, na które gwarancja nie zostanie 
uznana, kosztami wynikłymi z tego tytułu zostanie obciążony Dzierżawca, wg cen obowiązującej 
w dniu wykonania usługi (naprawy/wymiany podzespołów) umowy serwisowej dla Polskiej Grupy 
Górniczej S.A. W przypadku braku umowy serwisowej rozliczenie wykonanej usługi odbywać się 
będzie na podstawie cen z ostatniej obowiązującej umowy serwisowej. Brak ostatniej 
obowiązującej umowy serwisowej będzie skutkował rozliczeniem wg cen ustalonych zgodnie z 
Regulaminem udzielania zamówień obowiązującym w PGG S.A. Taka wymiana nie może 
ograniczać ochrony gwarancyjnej przedmiotu dzierżawy.” 
W celu zapewnienia ciągłości pracy kombajnu, w przypadku gdy brak jest aktualnej umowy 
serwisowej, zwracamy się o dopuszczenie rozliczenia wykonanej usługi w oparciu o odrębnie 
wynegocjowany cennik na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego oferty. 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację na brzmienie, jak w innych umowach podpisanych z 
Zamawiającym:  
„4) W przypadku konieczności naprawy lub wymiany podzespołów, na które gwarancja nie zostanie 
uznana, kosztami wynikłymi z tego tytułu zostanie obciążony Dzierżawca, wg cen aktualnie 
obowiązujących dla Polskiej Grupy Górniczej S.A., a w przypadku braku aktualnego cennika w 
oparciu o odrębnie wynegocjowany cennik na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego 
oferty.” 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 11 
Dotyczy SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 6, pkt I. Obowiązki Wydzierżawiającego pkt 4 
ppkt 19 lit c). Zamawiający zapisał: 
„c) w przypadku braku umowy serwisowej rozliczenie wykonanej usługi odbywać się będzie na 
podstawie cen z ostatniej obowiązującej umowy serwisowej. Brak również wcześniejszej umowy 
serwisowej będzie skutkował rozliczeniem wg cen ustalonych zgodnie z Regulaminem udzielania 
zamówień obowiązującym w PGG S.A.” 
W celu zapewnienia ciągłości pracy kombajnu, w przypadku gdy brak jest aktualnej umowy 
serwisowej, zwracamy się o dopuszczenie rozliczenia wykonanej usługi w oparciu o odrębnie 
wynegocjowany cennik na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego oferty.  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego zapisu na brzmienie: 
„c) w przypadku braku umowy serwisowej rozliczenie wykonanej usługi odbywać się będzie 
w oparciu o odrębnie wynegocjowany cennik na podstawie dostarczonej przez 
Wydzierżawiającego oferty.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 12 
Dotyczy SWZ Załącznik nr 5 IPU §11 ust. 5. Zamawiający zapisał:  
„5.Łączna wartość kar umownych przysługujących Dzierżawcy może być naliczana do 50% 
wartości gwarantowanej netto umowy.” 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację na brzmienie: 
„5.Łączna wartość kar umownych przysługujących Dzierżawcy może być naliczana do 30% 
wartości gwarantowanej netto umowy.” 
Zmniejszenie ryzyka po stronie Wykonawcy może mieć korzystny wpływ na cenę oferty 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie 13 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część A pkt 30. Zamawiający wymaga: 
„30. Urządzenia rejestracji i prezentacji parametrów pracy kombajnu z transmisją danych na 
powierzchnię umożliwiające współpracę z istniejącym na kopalni systemem wizualizacji; 
dostawca kombajnu doposaży istniejącą na kopalni infrastrukturę teletransmisyjną w niezbędne 
elementy do przetworzenia i transmisji danych na powierzchnię, umożliwi prezentację danych z 
kombajnu w standardzie stosowanym w KWK Bolesław Śmiały z możliwością wizualizacji 
wielostanowiskowej. Wykonawca przeprowadzi rejestrację, transmisję i wizualizację zgodnie z 
Załącznikiem nr 1a do SWZ.” 
Zwracamy się do Zamawiającego o podanie nazwy systemu wizualizacji, nazwy producenta 
wizualizacji  oraz jeżeli producent systemu wchodzi w skład grupy kapitałowej to także podanie 
nazwy grupy.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zakresie korzysta z systemów wizualizacji 
potencjalnych dostawców kombajnów ścianowych. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część A pkt 30. Zamawiający wymaga: 
„30. Urządzenia rejestracji i prezentacji parametrów pracy kombajnu z transmisją danych na 
powierzchnię umożliwiające współpracę z istniejącym na kopalni systemem wizualizacji; 
dostawca kombajnu doposaży istniejącą na kopalni infrastrukturę teletransmisyjną w niezbędne 
elementy do przetworzenia i transmisji danych na powierzchnię, umożliwi prezentację danych z 
kombajnu w standardzie stosowanym w KWK Bolesław Śmiały z możliwością wizualizacji 
wielostanowiskowej. Wykonawca przeprowadzi rejestrację, transmisję i wizualizację zgodnie z 
Załącznikiem nr 1a do SWZ.” 
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Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że dane z kombajnu najmowanego od 
Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana przez Zamawiającego, nie będą przesyłane i/lub 
włączone do systemów wizualizacji firm konkurencyjnych dla Wykonawcy tj. firm 
dostarczających maszyny i/lub usługi lub firm z grup kapitałowych tych firm. Zwracamy się 
prośbą o przychylność do przedstawionej prośby w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 
i umożliwienie Wykonawcy złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Udostępnione przez Wykonawcę dane z kombajnu Wykonawcy nie będą przesyłane do 
systemów wizualizacji produkcji firm będących konkurencją dla Wykonawcy 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część B pkt 4. Zamawiający wymaga: 

4 
Wysokość kombajnu od spągu – bez osłon – 
nie więcej niż max. 1,15 [m] (na przenośniku 
Nowomag PSZ - 850) 

TAK 

Podać 
wartość 
……………
… 

Podać 
wartość 
……………
… 

 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego punktu ze względu na 
wysokość furty eksploatacyjnej, poprzez zwiększenie wysokości kombajnu od spągu. Punkt po 
modyfikacji uzyska następujące brzmienie: 

4 
Wysokość kombajnu od spągu – bez osłon – 
nie więcej niż max. 1,2 [m] (na przenośniku 
Nowomag PSZ - 850) 

TAK 

Podać 
wartość 
……………
… 

Podać 
wartość 
……………
… 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część B pkt 4. 
 

4 
Wysokość kombajnu od spągu – bez osłon – 
nie więcej niż max. 1,2 [m] (na przenośniku 
Nowomag PSZ - 850) 

TAK 

Podać 
wartość 
……………
… 

Podać 
wartość 
……………
… 

 
Pytanie 16 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część A pkt 35. Zamawiający wymaga: 

35 

Konstrukcja kombajnu musi umożliwiać jego załączenie w czasie 
nie dłuższym niż 45 sekund. 
Przez czas załączania Zamawiający rozumie czas od chwili 
wciśnięcia przycisku na kombajnie powodującego podanie 
napięcia na kombajn (załączenie stycznika w stacji kompaktowej) 
do chwili kiedy napędy na kombajnie są gotowe do załączenia. 
Czas jest mierzony przy równoległym załączaniu pompy 
wspomagającej ciśnienie wody 

TAK   

 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego punktu przez zwiększenie 
czasu załączania kombajnu. Punkt po modyfikacji uzyska następujące brzmienie: 
 

35 

Konstrukcja kombajnu musi umożliwiać jego załączenie w czasie 
nie dłuższym niż 90 sekund. 
Przez czas załączania Zamawiający rozumie czas od chwili 
wciśnięcia przycisku na kombajnie powodującego podanie 
napięcia na kombajn (załączenie stycznika w stacji kompaktowej) 
do chwili kiedy napędy na kombajnie są gotowe do załączenia. 
Czas jest mierzony przy równoległym załączaniu pompy 
wspomagającej ciśnienie wody. 

TAK   

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część A pkt 35. 
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35 

Konstrukcja kombajnu musi umożliwiać jego załączenie w 
czasie nie dłuższym niż 45 sekund. 
Przez czas załączania Zamawiający rozumie czas od chwili 
wciśnięcia przycisku na kombajnie powodującego podanie 
napięcia na kombajn (załączenie stycznika w stacji 
kompaktowej) do chwili kiedy napędy na kombajnie są 
gotowe do załączenia. Czas jest mierzony przy równoległym 
załączaniu pompy wspomagającej ciśnienie wody 

Pożądane   

 
Pytanie 17 
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ „WYMAGANIA DOTYCZĄCE WIZUALIZACJI 
PARAMETRÓW PRACY KOMBAJNU pkt 8. Zamawiający wymaga: 
„Oprogramowanie systemu monitorowania zostanie przekazane Zamawiającemu wraz z 
licencją na użytkowanie na czas do końca okresu najmu kombajnu. Licencja przedmiotowego 
oprogramowania nie ogranicza ilości stanowisk jak również przenaszalności pomiędzy 
poszczególnymi stanowiskami komputerowymi.” 
Prosimy o modyfikację tego zapisu przez ograniczenie tej liczby do 30 osób.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 1a do SWZ „WYMAGANIA DOTYCZĄCE 
WIZUALIZACJI PARAMETRÓW PRACY KOMBAJNU pkt 8 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 WYKAZ ISTOTNYCH DLA ZAMAWIAJĄCEGO 
WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH. Zamawiający podaje następujące furty 
eksploatacyjne: 
„Ściana 599, pokład 325/1, parcela S-2- furta  2,8m” 
„Ściana 574, pokład 325, parcela S-3- furta 2,4m” 
Natomiast w części B w punkcie 3 Zamawiający wymaga: 
„Furta eksploatacyjna*) z organami ø 1600 mm – nie mniej niż 3,0.m” 
Prosimy o ujednoliceniu zapisów ze względu na fakt, że Zamawiający traktuje furtę w 
następujący sposób. 
„Furta eksploatacyjna to maksymalna powstała w wyniku wycięcia kombajnem odległość w 
ścianie pomiędzy stropem a spągiem (maksymalna wysokość urabiania ściany [m])” 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający ujednolici zapisy z Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 WYKAZ ISTOTNYCH DLA 
ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH nadając części B punkt 
3 treść 
„Furta eksploatacyjna*) z organami ø 1600 mm – nie mniej niż 2,8.m” 
„Furta eksploatacyjna to maksymalna powstała w wyniku wycięcia kombajnem odległość w 
ścianie pomiędzy stropem a spągiem (maksymalna wysokość urabiania ściany [m])” 
 
Pytanie 19 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część B pkt 5A. Zamawiający wymaga: 

5
A 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu 
kombajnu od blachy działowej przenośnika 
minimum 430 mm na szerokości 60% wymiaru 
zewnętrznego rynny). 

TAK 

Podać 
wartość 
……………
… 

Podać 
wartość 
……………
… 

 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego punktu poprzez zmianę 
wartości prześwitu ze względu na wysokość kombajnu od spągu. Punkt po modyfikacji uzyska 
następujące brzmienie: 
 

5
A 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu 
kombajnu od blachy działowej przenośnika 
minimum 400 mm na szerokości 60% wymiaru 
zewnętrznego rynny). 

TAK 

Podać 
wartość 
……………
… 

Podać 
wartość 
……………
… 
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Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 Część B pkt 5A.  
nadając treść  

5
A 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu 
kombajnu od blachy działowej przenośnika 
minimum 400 mm na szerokości 60% wymiaru 
zewnętrznego rynny). 

TAK 

Podać 
wartość 
……………
… 

Podać 
wartość 
……………
… 

 
Pytanie 20 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Część 2 WYKAZ ISTOTNYCH DLA ZAMAWIAJĄCEGO 
WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH Parametry ściany/ścian(do której jest 
przeznaczony kombajn).  
W tabelce tej przedstawiony jest typ przenośnika zgrzebłowego typu Nowomag PSZ-850. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnieniu rysunków tego przenośnika, co pozwoli nam na 
skonfigurowanie kombajnu i sprawdzenie wartości ruchowych między kombajnem a 
przenośnikiem. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Rysunki zostały dołączone i stanowią załączniki do niniejszego pisma. 
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